
Verbrauch 

in m³ pro 

Jahr

1-Personen-Haushalt 45

Differenz

2-Personen-Haushalt 85

Differenz

4-Personen-Haushalt 140

Differenz

Fläche in 

m²

120

Differenz

200

Differenz

24,00 €                             43,20 €                           

Änderung der Abwassergebühr - Beispielrechnungen

40,00 €                             72,00 €                           

Schmutzwassergebühr 

2,93€/m³

Schmutzwassergebühr 

3,59 €/m³

                           410,20 € 

                           249,05 € 

                           131,85 €                           161,55 € 

29,70 €                           

32,00 €                           

19,20 €                           

                          305,15 € 

56,10 €                           

92,40 €                           

                          502,60 € 

Gebühr/JahrGebühr/Jahr

Niederschlagswasser-

gebühr 0,20 €/m²

Niederschlagswasser-

gebühr 0,36 €/m²

Gebühr/Jahr Gebühr/Jahr


