## Änderung der Abwassergebühr - Beispielrechnungen

		Schmutzwassergebühr 2,93€/m³	Schmutzwassergebühr 3,59 €/m³
	Verbrauch in m³ pro Jahr	Gebühr/Jahr	Gebühr/Jahr
1-Personen-Haushalt	45	131,85€	161,55€
Differenz			29,70 €
2-Personen-Haushalt	85	249,05€	305,15€
Differenz			56,10 €
4-Personen-Haushalt	140	410,20€	502,60€
Differenz			92,40 €

	Niederschlagswasser- gebühr 0,20 €/m²	Niederschlagswasser- gebühr 0,36 €/m²
Fläche in m²	Gebühr/Jahr	Gebühr/Jahr
120	24,00€	43,20 €
Differenz		19,20 €
200	40,00€	72,00 €
Differenz		32,00 €